زبان دری، لرستان، لری، قطعه، بیتی، دو ترانه، همدان، طغرل، طاهر، بابا: ها واژه کلید

ایران فارسی،

I. BÂBÂ TÂHİR-İ HEMEDÂNÎ

a. Hayatı

Bâbâ Tâhir-i Hemedânî, Hicri beşinci yüzyılın ilk yarısının başında

yaşamış sufi İranlı şairdir. Selçuklu sultanı Tuğrul Bey’le aynı çağda

yaşamıştır. Tarihçi Râvendî’nin dediğine göre Tuğrul Bey Hicri 447

yani Miladi 1055 yılında Hemedân’a geldiğinde, şehir kapısında

onunla görüşmüş, ondan nasihat ve dua almıştır. Bâbâ Tâhir’in haya-

tı hakkında kaynaklarda yeterli bilgi yoktur. Yaşadığı yere izafeten

bazen Hemedânî, bazen de Lorî nisbesi ile anılır.

“Bâbâ Tâhir’in muamma niteliğindeki bir kıtasından onun 326’da

3 Yazıcı, Tahsin, Baba Tâhir-i Uryân, DİA, IV, 370, İstanbul 1991.

4 Bkz. Bu makale, 86 numaralı dubeytî.

YRD. DOÇ. DR. AHMET FARUK ÇELİK

250

açık anlıyoruz. Eğer bu seksen dördüncü yaş, o malum karşılaşmanın

meydana geldiği Miladi 1055 tarihine tesadüf ediyorsa, o vakit onun

doğum tarihi Hicri 360, Miladi 971 olmalıdır. Çünkü çok erken bir

tarih olan 326’da doğmuş olsaydı, Tuğrul Bey’le görüşmesi 410 yılına

denk gelecekti. Hâlbuki bu görüşmenin 477 yılında gerçekleştiği,

şimdiye kadar aksine bir belge de ortaya konamamıştır.

Râvendî’nin, onun hakkında sonraları yazılan hemen her kaynakta